Die jovis quarta mensis marcii prime indictionis, dominus Johannes Azel¹, decretorum doctor, canonicus Hildesemen., receptus in clericum camere apostolice honoris tantum, juravit officium in manibus reverendissimi domini vicecamerarii volentis et dicentis sibi ex parte et voluntate sanctissimi domini nostri pape quod non se habeat intromictere de exercicio et emolumentis officii neque sedere in banco generaliter cum aliis dominis clericis camere, presentibus dominis Symone de Novaria, Guillelmo de Prato, Nicolao de Mercatello et Dominico de Crapanica clericis protestantibus publice quod non consentiuntur in receptionem huiusmodi neque habeant vel teneant eum pro clerico camere. Actum Rome in camera paramenti dicti domini vicecamerarii. Luphardus.

Die XVIII novembris anno quo supra reverendissimus dominus Ludovicus episcopus Magalonen. vicecamerarius recepit ad officium notariatus camere apostolice magistrum Laurencium de Rottella eciam apostolice thesaurarie notarium qui juramentum solitum racione dicti notariatus camere apostolice officii prestitit dicta die in manibus domini predicti Rome apud Sanctum Antonium in cappella sancti Antonii² pro thesauraria apostolica deputata presentibus dominis Guillelmo de Latinis et Bartholomeo Dellante camere apostolice clericis.

24r

Rome apud Sanctum Petrum MCCCCXXIII^o

Die lune XXVIII februarii dominus Antonius de Ebulo prior prioratus sancte Marie de Nicia, Nicossien. diocesis, apostolice se-

¹ Johann Azel avait été notaire et scribe au concile de Constance et dut à l'intervention du roi des Romains l'obtention de son canonicat d'Hildesheim. En dépit de l'opposition manifestée au moment de ce serment il est autorisé à percevoir les émoluments de clerc de la Chambre le 28 novembre 1425. Evêque de Verden le 22 mai 1426, il obtient le 3 août la faculté de visiter les comptes des collecteurs et sous-collecteurs d'Allemagne, *RG*, col. 1608 à 1610. Il résigne son évêché en 1470 et meurt le 21 juin 1472, *BAIX*, p. CCCXCVII. Cfr. *DHGE*, IV, col. 914-915.

² Il s'agit très probablement de l'hôpital de Sant'Antonio situé à côté de l'église Sant'Andrea in Piscinula à laquelle il finit par donner son nom, *ARMELLINI*, p. 1254. Les bâtiments qui subsistent encore en partie sont sur l'actuelle Piazza di Santa Maria Maggiore.

dis nuncius ac in Nicossien. et Colocen. provinciis aliisque terris, partibus et locis regno Cipri et insule Rodi suppositis fructuum etc., camere apostolice debitorum collector auctoritate apostolica per litteras apostolicas sub data Rome apud Sanctum Petrum XIII kalendas marcii anno septimo¹ juravit in manibus domini dictum officium fideliter exercere, et dicta die, quia habet facultatem conferendi certa, obligavit et promisit certificare dominum et cameram apostolicam de beneficiis per eum collatis et de^a nominibus personarum quibus conferentur ac de valore ipsorum et diebus collationum.